

Số: 210/KH - ĐHCN

Hà Nội, ngày 9 tháng 11 năm 2015

KẾ HOẠCH TỔNG KẾT VÀ TRAO HỌC BỔNG
Khuyến học “Nguyễn Thanh Bình” năm học 2013-2014
Phương hướng hoạt động xây dựng quỹ năm học 2015 -2016

Thực hiện kế hoạch đào tạo năm 2015, Nhà trường tổ chức Lễ trao học bổng “Nguyễn Thanh Bình” năm học 2013 -2014 và phương hướng hoạt động xây dựng quỹ năm học 2015 -2016 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH , YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Khen thưởng, động viên HSSV đạt giải các trong cuộc thi Quốc gia, Khu vực và Quốc tế. HSSV có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập và rèn luyện. HSSV đạt thành tích cao trong học tập và nghiên cứu khoa học.

- Là hoạt động có ý nghĩa nhân văn, từ thiện mang tính giáo dục sâu sắc góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, đào tạo của nhà trường.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức trao học bổng “Nguyễn Thanh Bình” phải đảm bảo trang trọng, thiết thực , có ý nghĩa giáo dục cao.

- Các đồng chí Trưởng đơn vị thông báo cho HSSV được nhận học bổng đến dự đầy đủ, đúng giờ. Giao cho các đồng chí chuyên viên làm công tác GVCN chuyên trách đơn đốc, kiểm tra quân số HSSV nhận học bổng và quân số HSSV dự Lễ trao học bổng báo cáo về Ban tổ chức.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian : 9h ,thứ sáu ,ngày 13/ 11/ 2015.

2. Địa điểm : Hội trường Tầng 3 nhà A11.

III. ĐẠI BIỂU THAM DỰ

- Đảng ủy, Giám hiệu, Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội SV Nhà trường

- Trưởng, Phó các Phòng, Khoa, Trung tâm ,Công ty Letco và chuyên viên làm công tác GVCN chuyên trách các Khoa, Trung tâm đào tạo nhà trường
- Đại diện gia đình Bác Nguyễn Thanh Bình
- Các nhà tài trợ
- Các đồng chí trong Ban vận động quỹ khuyến học
- Các em học sinh, sinh viên được nhận học bổng
- HSSV các khoa ,Trung tâm đào tạo được cử dự Lễ trao học bổng.

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

TT	Nội dung	Thực hiện
1	Từ 8h30 -9h : Đón tiếp đại biểu ,khách mời các nhà tài trợ .	-P.TCHC,Ban vận động xây dựng quỹ khuyến học
2	Từ 9h - 9h20 : Văn nghệ	-P.CTHS-SV
3	Từ 9h20 -9h25:Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu .	-P.CTHS-SV
4	Từ 9h25 -9h35:Tổng kết hoạt động quỹ khuyến học “Nguyễn Thanh Bình”,phương hướng hoạt động thời gian tới .	-Trưởng ban Ban vận động xây dựng quỹ khuyến học Đ/c Hà Xuân Quang-PHT
5	Từ 9h35 -9h45:Công bố các quyết định cấp học bổng “Nguyễn Thanh Bình ” cho HS-SV .	TP .CTHSSVĐ/c Hạ Bá Tiến
6	Từ 9h45 -10h:Trao học bổng“Nguyễn Thanh Bình”cho HSSV.	- Ban Giám hiệu - Chủ tịch Công đoàn - Bí thư đoàn thanh niên - Đại diện nhà tài trợ
7	Từ 10h-10h5: Đại diện HS-SV nhận học bổng phát biểu .	- SVKhoa Du lịch -SP
8	Từ 10h5-10h20:Tặng hoa cho đại diện gia đình Bác Nguyễn Thanh Bình và tặng Giấy chứng nhận cho các nhà tài trợ .	-Đ/c Trần Đức Quý - HT -Đ/c Hà Xuân Quang - PHT
9	Phát biểu của lãnh đạo nhà trường.	- Đ/c Trần Đức Quý- HT
10	Từ 10h20-10h25 Kết thúc chương trình .	-P.CTHS-SV
11	Từ 10h30h :Tiếp cơm trưa đại biểu , khách mời tại TTDV nhà ăn (tầng 2).	-Ban tổ chức

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác HSSV

- Chủ trì xây dựng nội dung chương trình, triển khai kế hoạch trao học bổng.
- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ (20 phút), trang trí khánh tiết, tuyên truyền làm Giấy chứng nhận (Tấm lòng vàng . . .) cho các nhà tài trợ.

2. Các Phòng ,Khoa, Trung tâm ,Công ty Letco có quan hệ với các cơ quan , doanh nghiệp . . .

- Chịu trách nhiệm mời các đối tác với nhà trường đến dự và ủng hộ xây dựng quỹ khuyến học (có danh sách kèm theo),Giấy mời nhận tại Phòng TCHC danh sách và số tiền ủng hộ cụ thể báo cáo về P.TCKT trước ngày 12 /11 /2015 (đ/c Nguyễn Thị Anh) để tổng hợp báo cáo Hiệu trưởng và Trưởng Ban vận động quỹ khuyến học .

3. Các Khoa, Trung tâm đào tạo

- Thông báo cho HSSV trong diện nhận học bổng mặc trang phục đẹp đến nhận học bổng đúng thời gian địa điểm (do đ/c chuyên viên làm công tác GVCN chuyên trách quản lý quân số)

4. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Chuẩn bị nội dung và in giấy mời các nhà tài trợ , các cơ quan ,tổ chức doanh nghiệp là đối tác có quan hệ với nhà trường đến dự và ủng hộ quỹ khuyến học (Giấy mời giao cho các đơn vị liên quan)

- Phối hợp cùng các đ/c trong Ban vận động quỹ khuyến học đón tiếp khách , các nhà tài trợ đến dự và trao tặng học bổng cho HSSV nhà trường (tại phòng họp tầng 2 - A11).

-Đăng tin danh sách HSSV được nhận học bổng và danh sách các nhà tài trợ lên Website nhà trường.Cử phóng viên nhà trường chụp ảnh và mời báo Khuyến học ,báo Công thương,tạp chí Công thương tới dự và đưa tin nội dung Lễ trao học bổng.

- Phân công 2 đ/c bảo vệ làm nhiệm vụ hướng dẫn khách đến dự Lễ trao học bổng ,địa điểm các phương tiện dừng đỗ tại khu vực trước nhà A10 và A11.

5. Phòng Quản trị

- Chuẩn bị phòng họp tầng 2 - A11 để đón khách , hội trường tầng 3 - A11 phục vụ Lễ trao học bổng bao gồm: Nước uống cho đại biểu(50 người), hoa tươi đặt tượng Bác Hồ, bục phát biểu , 06 lẵng hoa để bàn đại biểu , 02 bó hoa tặng đại diện gia đình Bác Nguyễn Thanh Bình và đại diện các nhà tài trợ.

- Cử người trực điện và trực máy phát điện phòng khi mất điện lưới.

6. Đoàn Thanh niên : Cử 10 sinh viên tình nguyện làm nhiệm vụ đảm bảo trật tự tại hội trường và một số công việc khác của Ban tổ chức (trang phục tình nguyện), có mặt từ 8h ngày 13/11/2015.

7. Khoa Du lịch - Sư phạm

Cử 10 sinh viên nữ (trang phục áo dài đỏ) làm nhiệm vụ lễ tân và phục vụ công tác trao thưởng.

8. Các Khoa : CN Ô tô, Điện, Điện tử, Cơ khí, DLSP, CNTT

Mỗi khoa cử 50 sinh viên đến dự Lễ trao học bổng, yêu cầu đảm bảo quân số và đúng thời gian (có mặt từ 8h30 ,ngày 13 /11/2015) do đ/c chuyên viên làm công tác GVCN chuyên trách quản lý quân số .

9.Trung tâm DV Nhà ăn KTX : Chuẩn bị cơm trưa cho đại biểu ,khách mời ,mỗi suất ăn 200.000 đ (số lượng cụ thể thông báo sau).

Nhận được kế hoạch này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :

- BGH(để b/c);
- Các đơn vị;
- Lưu VT, CT HSSV;
- Đăng Website.

KT. HIỆU TRƯỞNG st

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



TS. Hà Xuân Quang

**DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ TÀI TRỢ HỌC BỔNG NGUYỄN THANH BÌNH
CÁC NĂM 2014,2015**

TT	Tên đơn vị tài trợ	Số tiền
1	Gia đình bác Nguyễn Thanh Bình	
2	Công ty cổ phần Điện và TM HTB	
3	Công ty CP đầu tư TM và DV Công nghệ Việt	
4	Công ty CP kỹ thuật Long Hưng	
5	Công ty TNHH thiết bị KHKT và hóa chất An Bình	
6	Công ty TNHH Tân Hà	
7	Công ty CP XD và đầu tư phát triển kiến trúc đô thị	
8	Công ty Xây dựng Thành Đạt	
9	Công ty TNHH máy móc thiết bị XNK	
10	Công ty TNHH Thương mại và phát triển công nghệ Phú Thái	
11	Công ty cổ phần Bảo Toàn	
12	Công ty nội thất Oanh Bằng	
13	Công ty TNHH Tiến Lượng	
14	Công ty CP SUNNY Việt Nam	
15	Ngân Hàng công thương Việt Nam - Chi nhánh Hoàn Kiếm	
16	Công ty CP đầu tư và xây dựng công nghiệp - XN XD số 18	
17	Công ty CP điện tử chuyên dụng HANEL	
18	Công ty TNHH đầu tư và TM Việt Á	
19	Công ty CP dệt may in Thăng Long	
20	Công ty Bảo hiểm Bảo Minh	
21	CTy CPTB Vật tư khoa học kỹ thuật &DL TRung Sơn T.S.S.E	
22	Công ty TNHH TM và PT công nghệ Hoàng Thành	
23	Công ty Bảo hiểm MIC Thăng Long - BH Quân Đội	
24	Công ty CP TM và XD Hoàng Lâm	
25	Công ty Bảo hiểm Bảo Việt	
26	Công ty Thiết bị âm thanh ánh sáng Lệ Thủy 23 Hàng Bài	
27	Tạp chí công thương, báo Công thương	
28	Ngân hàng Liên Việt Postbank	
29	Công ty CP Sách giáo dục	

Một số đối tác mới của nhà trường , đề nghị các đơn vị liên quan chủ động mời tham dự và ủng hộ quỹ khuyến học năm 2015 để quỹ khuyến học Nhà trường ngày càng phát triển

